
Profilová maturitní zkouška z anglického jazyka 

Střední odborná škola Litovel, Komenského 677, 784 01, Litovel 

Fotograf 34-56-L/01 Mechanik 26-41-L/01 

Školní rok 2024/25 

Profilová zkouška z anglického jazyka se skládá ze dvou částí – z písemné práce a ústní 
zkoušky konané před zkušební maturitní komisí. Žák vykoná zkoušku úspěšně, pokud 
úspěšně vykoná obě části dané zkoušky. 

Celkové hodnocení profilové maturitní zkoušky z anglického jazyka tvoří hodnocení písemné 
práce 40 % a hodnocení ústní zkoušky 60% celkového hodnocení zkušebního předmětu. 

 

1. Kritéria a způsob hodnocení písemné práce z anglického jazyka 

Písemná práce z anglického jazyka se skládá ze dvou částí se samostatným zadáním, 
minimální rozsah obou prací je 200 slov – delší text v rozsahu 140–160 slov, kratší text 
v rozsahu 60–70 slov. 

Písemná práce trvá maximálně 70 minut. Při konání písemné práce má žák možnost použít 
tištěný překladový slovník, který neobsahuje přílohu věnovanou písemnému projevu. 

Zadání písemné práce je stejné pro všechny žáky všech oborů vzdělávání na Střední 
odborné škole Komenského 677, Litovel. 

Za delší text lze získat 24 bodů, za kratší text lze získat 12 bodů. Pro úspěšné splnění je 
nutno dosáhnout 16 bodů za obě písemné práce. 

Typy textů pro delší text dle zadání: 

 neformální dopis 

 formální dopis 

 článek 

 recenze 

 popis 

 vyprávění 

Typy textů pro kratší text dle zadání: 

 vzkaz 

 zpráva 

 oznámení 

 pozvánka 

 popis 

Kritéria hodnocení delšího textu 

Práce se boduje ve 4 kritériích (I – IV), které jsou dale rozděleny do dvou oddílů (A a B). V 
každém oddílů lze získat maximálně 3 body, hodnocení jednotlivých oddílů je na bodové 
škále 0 – 1 – 2 – 3. Celkově žák může získat 24 bodů. 



 

Struktura kritérií hodnocení 

 IA – zpracování zadání, rozsah textu 

 IB – zpracování zadání, obsah textu 

 IIA – organizace textu 

 IIB – prostředky textové návaznosti 

 IIIA – slovní zásoba a pravopis - přesnost, chyby 

 IIIB – slovní zásoba a pravopis – rozsah 

 IVA – mluvnické prostředky – přesnost, chyby 

 IVB – mluvnické prostředky – rozsah 

 

Kritéria hodnocení kratšího textu 

Práce se boduje ve 4 kritériích (I – IV). Za každé kritérium lze získat maximálně 3 body. 
Hodnocení jednotlivých kritérií je na bodové škále 0 – 1 – 2 – 3. Celkově žák může získat 12 
bodů. 

Struktura kritérií hodnocení 

 I - Zpracování zadání, obsah 

 II – Organizace a koheze textu 

 III – Slovní zásoba a pravopis 

 IV – Mluvnické prostředky 

Počet 
bodů 

0 – 15 bodů 16 – 20 bodů 21 – 26 bodů 27 – 31 bodů 32 – 36 bodů 

Stupeň 
hodnocení 

nedostatečný dostatečný dobrý chvalitebný výborný 

 

2. Kritéria a způsob hodnocení ústní zkoušky z anglického jazyka 

I  Zadání, obsah, projev 

- sdělení odpovídá zadání, je jasné a v odpovídající míře 

II   Lexikální kompetence 

- rozsah slovní zásoby a její správné použití 

III   Gramatická kompetence 

- rozsah mluvnických prostředků a jejich správné použití 

IV  Fonologická kompetence  

- plynulost projevu a správná výslovnost 

Žák si vylosuje číslo pracovního listu. Následuje 20 minut přípravy. Součástí zkoušky je 
představení se maturitní komisi. Délka trvání ústní zkoušky je 15 minut. 



Každý pracovní list se skládá se 4 částí: 

 

Část dílčí téma       body 

1.  Otevřené otázky zkoušejícího    0-9 

2.  Popis obrázku, srovnání 2 obrázků, doplňující otázky 0-9 

3.  Samostatný souvislý ústní projev    0-9 

4.  Porozumění odbornému textu, terminologie, interakce 0-9 

1. – 4. Fonologická kompetence     0-3 

 

Každá ze 4 částí ústní zkoušky je hodnocena zvlášť podle prvních třech kritérií (I - III). Čtvrté 
kritérium je vyhodnoceno komplexně za všechny čtyři části dohromady.  

Ve čtyřech částech zkoušky je každé kritérium hodnoceno podle bodové škály 0 – 1 – 2 -3. 
Maximální dosažitelný počet bodů za jednotlivé části zkoušky je 9 (tři kritéria po max. 3 
bodech). 

Fonologická kompetence je hodnocena komplexně za všechny části na bodové škále 0 – 1 – 
2 – 3. Maximální počet bodů za fonolofickou kompetenci jsou 3 (jedno kritérium po max. 3 
bodech). 

Celkový maximální počet bodů je 39. Hranice úspěšnosti pro složení ústní části maturitní 
zkoušky je 40%, tj. 15 bodů. 

Počet 
bodů 

0 – 15 bodů 16 -21 bodů 22 -27 bodů 28 – 33 bodů 34 – 39 bodů 

Stupeň 
hodnocení 

nedostatečný dostatečný dobrý chvalitebný výborný 

 

Témata pro samostatný souvislý ústní projev (3. část): 

1. My family 

2. The town I live in and its surroundings 

3. My daily programme 

4. My hobbies 

5. Housing 

6. My cultural life 

7. Traditions and celebrations in our country and in English speaking countries 

8. Our school, educational system in the Czech Republic 

9. Sports and games 

10. Food and drinks, national cuisines 

11. Travelling and holidays 

12. Weather and climate 

13. Shopping and services 



14. Jobs and professions 

15. Environment and global problems 

16. Modern technology 

17. Health and illnesses 

18. The Czech Republic 

19. The USA 

20. The UK 

 

 

  

 

 

 

  


		2025-01-06T13:13:27+0100
	MGR. Pavel Skácel




